本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,8447 3,8144 -0,79% 3,05% 3,6374 3,9032

対円 JPY 29,05 29,22 0,59% -2,06% 30,08 27,71

対ユーロ BRL 4,3488 4,3207 -0,65% 3,32% 4,1646 4,4568

対ドル JPY 111,70 111,48 -0,20% 0,91% 104,87 112,14

対ユーロ JPY 126,27 126,27 0,00% 1,19% 118,71 127,50

Index 98.605 99.137 0,54% 1,65% 99.393 87.536

bps 155,80 155,94 0,09% -4,34% 209,52 153,78

% 8,84 8,83 -0,11% 0,56% 9,24 8,70

% 6,39 6,38 -0,16% 0,16% 6,69 6,33

% 2,61463 2,62525 0,41% -2,15% 2,8039 2,5933

Index 183,39 183,87 0,26% 1,40% 184,66 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年3月18日

Unit 3月14日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年3月18日

3月15日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、取引開始直後こそ３．８７台前半までレアル売りが加速したが、
軍人年金改革の前進期待から引けにかけては反発し、３．８１台半ばで取引終了。ボベスパ指数も
大台の１０万ポイント乗せが目前に迫っている。下院憲法司法委員会（ＣＣＪ）での年金改革法案の票決
は、「政府が軍人改革法案を提示してから実施する」と報じられていただけに、政府が当初示していた
期限の３月２０日までに法案を具体化できるかどうかに焦点が集まっていたが、Ｆｅｒｎａｎｄｏ Ａｚｅｖｅｄｏ
防衛相は１５日、「Ｇｕｅｄｅｓ経済相の承認を既に得ている」とインタビューで発言。事前に報じられてい
た通り、兵役義務を３０年から３５年に拡大することなどが柱となる模様。米国を訪問中のＢｏｌｓｏｎａｒｏ大
統領は週末、自身のフェイスブックに、「軍人改革法案をまだ受け取っていない」と投稿しているものの、
年金改革法案について、「年金制度改革に伴う潜在的な利益と犠牲は、階級に関係なく全ての国民の
間で均等に共有されるべきである」と発言。改めて、今回の法案は特権階級の既得権益を廃止すること
を目的にしていると強調している。同大統領は明日、トランプ大統領と会談を行った上で、共同記者会
見を実施する予定。今回特に進展が期待されていることとしては、①米国企業がブラジル国内のウラン
探査に協力し、新たな原子力発電所への投資を認可、②アルカンタラ基地の商業的利用、の２点が挙
げられている。ブラジルは、ＯＥＣＤ加盟への支援を要請すると見られている。